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Kontor 

Center for Vedvarende Energi 

 

Dato 

15. januar 2021  

 

J nr.2020-12908 

 

/ 

 

 

Til høringsparterne, jf. vedlagte høringsliste 

Høring af to ændringsbekendtgørelser: 

Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om pristillæg til opgraderet 

biogas leveret til et sammenkoblet gassystem og til renset biogas leveret til 

et bygasnet. 

Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om pristillæg til elektricitet 

produceret ved anvendelse af biogas eller af forgasningsgas fremstillet ved 

biomasse.  

 

Energistyrelsen sender hermed to ændringsbekendtgørelser i høring. De to æn-

dringsbekendtgørelser omfatter hhv.: 

 

 Overdragelse af tilsagn om pristillæg til opgraderet biogas leveret til et 

sammenkoblet gassystem og til renset biogas leveret til et bygasnet, samt 

konvertering, hvor tilsagn om pristillæg til elproduktion konverteres til til-

sagn om pristillæg til opgradering 

 Overdragelse af tilsagn om pristillæg til elektricitet produceret ved anven-

delse af biogas eller af forgasningsgas fremstillet ved biomasse 

 

Eventuelle høringssvar til de to udkast bedes være Energistyrelsen i hænde 

senest den 12. februar 2021 på adressen: bioenergi@ens.dk med kopi til 

Signe Marie Søgaard-Hansen: smsh@ens.dk. 

 

Høringen er i dag offentliggjort på Høringsportalen: www.hoeringsportalen.dk 

 

Baggrund 

 

De to gældende bekendtgørelser udmønter de lovgivningsmæssige ændringer i 

hhv. lov om naturgasforsyning, jf. lovbekendtgørelse nr. 126 af 6. februar 2020 og 

lov om fremme af vedvarende energi, jf. lovbekendtgørelse nr. 125 af 27. februar 

2020.  

 

Efter ikrafttrædelsen af de to gældende bekendtgørelser har det vist sig, at bestem-

melserne om overdragelse af et tilsagn om pristillæg og konvertering af et tilsagn 

om pristillæg ikke er tilstrækkelige præcise i forhold til de statsstøtteretlige regler.  

Der er derfor behov for en præcisering af de gældende bestemmelser. 

 

De to ændringsbekendtgørelser er udarbejdet således, at væsentlige administrative 

vilkår og ansøgningskrav for ansøgerne er blevet præciseret heri, og det hermed er 

gjort tydeligere, hvad ansøgninger om overdragelse og konvertering skal indeholde, 
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og hvordan de behandles. De to ændringsbekendtgørelser ændrer i de to gæl-

dende bekendtgørelser. 

 

Alle verserende og fremtidige sager om overdragelse af tilsagn om pristillæg eller 

konvertering af tilsagn om pristillæg behandles efter reglerne i de to ændringsbe-

kendtgørelser, og ansøgere skal supplere deres ansøgninger, så de opfylder reg-

lerne i de to ændringsbekendtgørelser. 

 

Det er hensigten, at de to ændringsbekendtgørelser skal træde i kraft den 1. marts 

2021.  

 

 

 

 


